
 

1 
 

ZÁPIS 
ZE ZASEDÁNÍ VÝBĚROVÉ KOMISE  

MAS Hradecký venkov dne 25. června 2024 od 14:30 hodin 
zasedací místnost MěÚ Nechanice  

 

Body k jednání: 

1. Zahájení zasedání 
2. Hodnocení projektů ve výzvě č. 6 MAS Hradecký venkov – IROP - Veřejná 

prostranství, aktivita Revitalizace veřejných prostranství měst a obcí  
3. Hodnocení projektů ve výzvě č. 7 MAS Hradecký venkov – IROP – Bezpečnost 

dopravy, aktivita Infrastruktura pro bezpečnou nemotorovou dopravu 
4. Hodnocení projektů ve výzvě č. 1 MAS Hradecký venkov – SP SZP – F5 Základní služby 

a obnova obcí 
5. Diskuze, různé 

 

1. Úvod, zahájení zasedání 

Zasedání zahájila předsedkyně Výběrové komise Mgr. Jaroslava Slavíková a konstatovala, že je 
přítomno 9 členů VK a tudíž je komise usnášeníschopná. Zapisovatelkou zasedání navrhla paní 
Janu Štěpánkovou a ověřovatelem zápisu Aleše Krátkého, zastupující obec Sovětice. 

USNESENÍ VK č. 1:  

Výběrová komise schvaluje program dnešního zasedání, zapisovatelku zápisu paní Janu 
Štěpánkovou a ověřovatelem zápisu Aleše Krátkého, zastupující obec Sovětice. 

HLASOVÁNÍ:     PRO: 9    PROTI:  0      ZDRŽEL SE: 0 

2. Hodnocení projektů ve výzvě č. 6 MAS Hradecký venkov – IROP – Veřejná 

prostranství, aktivita Revitalizace veřejných prostranství měst a obcí  

Paní Jana Štěpánková proškolila přítomné členy Výběrové komise dle Interních postupů MAS 
Hradecký venkov Programový rámec Integrovaného regionálního operačního programu pro 
Výzvu č. 6 MAS Hradecký venkov – IROP – Veřejná prostranství. Paní Jana Pečenková uvedla, 
že je ve střetu zájmů a projednávání se neúčastnila. Ostatní hodnotitelé v rámci procesu 
věcného hodnocení před zahájením hodnocení projektů, které splnily podmínky kontroly 
formálních náležitostí a přijatelnosti, podepsali Etické kodexy. Nikdo jiný z hodnotitelů není 
podjatý a k žádnému z projektů hodnotitelé nejsou ve střetu zájmů.  
 
Ve výzvě č. 6 MAS Hradecký venkov – IROP – Veřejná prostranství, aktivita Revitalizace 
veřejných prostranství měst a obcí, byly do datové schránky přijaty 2 projektové záměry. U 



 

2 
 

projektových záměrů byla provedena pracovníky kanceláře kontrola formálních náležitostí a 
přijatelnosti. Ve výzvě je alokace CZV ve výši 7 368 421,- Kč.  

Název projektového záměru: Veřejné prostranství obec Hrádek 
Žadatel: Obec Hrádek 
Na základě hodnocení dle preferenčních kritérií bylo žadateli přiděleno: 85 bodů 
 

Název projektového záměru: Revitalizace návsi v obci Mokrovousy – Etapa 1 
Žadatel: Obec Mokrovousy 
Na základě hodnocení dle preferenčních kritérií bylo žadateli přiděleno: 75 bodů 
 

Paní Slavíková poděkovala za hodnocení projektů. Komise se shodla na bodovém hodnocení 
představených projektů a konstatovala, že projekty splnily podmínky věcného hodnocení. 

USNESENÍ VK č. 2: 

Hodnotitelé, kteří hodnotili projekty podepsali etické kodexy, nikdo z nich není podjatý a 
k hodnoceným projektům nejsou ve střetu zájmů. VK schvaluje přidělení bodů ve věcném 
hodnocení u projektů ve výzvě č. 6 MAS Hradecký venkov – IROP – Veřejná prostranství, 
aktivita Revitalizace veřejných prostranství měst a obcí a schvaluje seznam hodnocených 
projektů dle tabulky č. 1. 
 
Tabulka 1 Seznam hodnocených projektů ve výzvě č. 6 MAS Hradecký venkov – IROP – Veřejná prostranství, aktivita 
Revitalizace veřejných prostranství měst a obcí  

Žadatel Název projektu CZV projektu v Kč 
Věcné hodnocení 

– počet bodů 

Obec Hrádek 
Veřejné prostranství obec 
Hrádek 

 
    833 834,95  

 

85 

Obec Mokrovousy 
Revitalizace návsi v obci 
Mokrovousy – Etapa 1 

 
1 995 550,00  

 
75 

HLASOVÁNÍ:     PRO: 8    PROTI:  0      ZDRŽEL SE: 0 

3. Hodnocení projektů ve výzvě č. 7 MAS Hradecký venkov – IROP – 

Bezpečnost dopravy, aktivita Infrastruktura pro bezpečnou nemotorovou 

dopravu  

Paní Jana Štěpánková proškolila přítomné členy Výběrové komise dle Interních postupů MAS 
Hradecký venkov Programový rámec Integrovaného regionálního operačního programu pro 
Výzvu č. 7 MAS Hradecký venkov – IROP – Bezpečnost dopravy. Všichni hodnotitelé v rámci 
procesu věcného hodnocení před zahájením hodnocení projektu, který splnil podmínky 
kontroly formálních náležitostí a přijatelnosti, podepsali Etické kodexy. Nikdo z hodnotitelů 
není podjatý a k podanému projektu hodnotitelé nejsou ve střetu zájmů.  



 

3 
 

Ve výzvě č. 7 MAS Hradecký venkov – IROP – Bezpečnost dopravy, aktivita Infrastruktura pro 
bezpečnou nemotorovou dopravu byly do datové schránky přijaty 4 projektové záměry. U 
projektových záměrů byla provedena pracovníky kanceláře kontrola formálních náležitostí a 
přijatelnosti. Ve výzvě je alokace CZV ve výši 8 597 476,- Kč. 

Název projektového záměru: Stavební úprava chodníku (p.č. 445/1 k.ú. Dobřenice) 
Žadatel: Obec Dobřenice 
Na základě hodnocení dle preferenčních kritérií bylo žadateli přiděleno: 60 bodů 

Název projektového záměru: Chodník Žíželeves 
Žadatel: Obec Hořiněves 
Na základě hodnocení dle preferenčních kritérií bylo žadateli přiděleno: 60 bodů 

Název projektového záměru: Úprava místní komunikace v návaznosti na rekonstrukci silnice 
III/32329 v obci Libčany 
Žadatel: Obec Libčany 
Na základě hodnocení dle preferenčních kritérií bylo žadateli přiděleno: 60 bodů 

Název projektového záměru: Rekonstrukce chodníků v obci Urbanice, Etapa II 
Žadatel: Obec Urbanice 
Na základě hodnocení dle preferenčních kritérií bylo žadateli přiděleno: 45 bodů 

Paní Slavíková poděkovala za hodnocení projektu. Komise se shodla na bodovém hodnocení 
představeného projektu a konstatovala, že projekt splnil podmínky věcného hodnocení.  

USNESENÍ VK č. 3: 

Hodnotitelé, kteří podepsali etické kodexy nejsou podjatí a k projektu hodnotitelé nejsou ve 
střetu zájmů. VK schvaluje přidělení bodů ve věcném hodnocení u projektu ve výzvě č. 7 MAS 
Hradecký venkov – IROP – Bezpečnost dopravy, aktivita Infrastruktura pro bezpečnou 
nemotorovou dopravu a schvaluje seznam hodnocených projektů dle tabulky č. 2. 
 
Tabulka 2 Seznam hodnocených projektů ve výzvě č. 7 MAS Hradecký venkov – IROP – Bezpečnost dopravy, aktivita 
Infrastruktura pro bezpečnou nemotorovou dopravu 

Žadatel Název projektu CZV projektu v Kč 
Věcné hodnocení – 

počet bodů 

Obec Dobřenice 
Stavební úprava chodníku (p.č. 445/1 k.ú. 
Dobřenice)  

    835 264,47 60 

Obec Hořiněves Chodník Žíželeves    913 940,98  60 

Obec Libčany 
Úprava místní komunikace v návaznosti 
na rekonstrukci silnice III/32329 v obci 
Libčany 

    728 921,80  60 

Obec Urbanice 
Rekonstrukce chodníků v obci Urbanice, 
Etapa II 

2 996 000,00 45 

HLASOVÁNÍ:     PRO: 9    PROTI:  0      ZDRŽEL SE: 0 



 

4 
 

4. Hodnocení projektů ve výzvě č. 1 MAS Hradecký venkov – SP SZP – F5 

Základní služby a obnova obcí 

Paní Jana Štěpánková proškolila přítomné členy Výběrové komise dle Interních postupů MAS 
Hradecký venkov Programový rámec SP SZP pro Výzvu č. 1 MAS Hradecký venkov – SP SZP – 
Fiche 5 Základní služby a obnova obcí. Paní Jana Pečenková uvedla, že je ve střetu zájmů a 
projednávání se neúčastnila. Ostatní hodnotitelé v rámci procesu věcného hodnocení před 
zahájením hodnocení projektů, které splnily podmínky kontroly formálních náležitostí a 
přijatelnosti, podepsali Etické kodexy.  

Záznam z jednání výběrového orgánu SP SZP je Přílohou č. 1 zápisu.  

USNESENÍ VK č. 4: 

Hodnotitelé, kteří podepsali etické kodexy nejsou podjatí a k projektům hodnotitelé nejsou ve 
střetu zájmů. VK schvaluje přidělení bodů ve věcném hodnocení ve výzvě č. 1 MAS Hradecký 
venkov – SP SZP – Fiche 5 Základní služby a obnova obcí a schvaluje seznam vybraných a 
nevybraných projektů, který je přílohou Záznamu z jednání výběrového orgánu SP SZP (Příloha 
č. 1 zápisu). 

HLASOVÁNÍ:     PRO: 8    PROTI:  0      ZDRŽEL SE: 0 

5. Diskuze, různé 

Paní Slavíková ukončila jednání v 16,00 hodin. 

 
 
V Nechanicích dne 25. 06. 2024 
 
 
Zapsala: Bc. Jana Štěpánková 
Ověřil: Aleš Krátký,  
             zastupující obec Sovětice 
 
 
 
               Mgr. Jaroslava Slavíková 
               Předsedkyně Výběrové komise 


